ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

02.10.2025 № 05-0150

О внесении изменений в Устав города Дудинки

Зарегистрировано в Управлении юстиции Российской Федерации
по Красноярскому краю Министерства юстиции Российской Федерации

23 ноября 2025 года № RU245431022025001

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 24 октября 2025 года № 32 (336)

В целях приведения Устава города в соответствие

с законодательством, Городской Совет решил:

1. Внести в Устав города Дудинки, принятый Решением Совета

городского поселения Дудинка от 22 декабря 2005 года № 02-0043
(в редакции решений от 17.11.2006 № 04-0154, от 24.092007 № ВЗ-0258, от
25.04.2008 № 07-0344, от 14.07.2008 № 07-0372, от 25.06.2009 № 03-0120,
от 14.05.2010 № 05-0225, от 28.10.2010 № 06-0262, от 25.11.2011
№ 08-0375, от 10.04.2012 № 09-0412, от 29.01.2013 № 11-0497,
от 12.04.2013 № 11-0510, от 03.12.2013 № 02-0013, от 26.11.2014
№ 04-0105, от 17.06.2015 № 05-0151, от 17.06.2015 № 05-0152,
от 27.10.2015 № 07-0187, от 03.11.2016 № 08-0269, от 14.09.2017
№ 10-0357, от 12.04.2019 № 02-0033, от 28.11.2019 № 03-0080,
от 18.09.2020 № ВЗ-0129, от 18.12.2020 № 05-0152, от 01.02.2022
№ 08-0227, от 21.12.2022 № 09-0287, от 24.05.2023 № 10-0311,
от 22.04.2024 № 02-0051, от 14.11.2024 № 03-0081), следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 39.2 слова «О гарантиях осуществления
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском
крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;

 2
2) в абзаце 2 подпункта 8 пункта 1 статьи 39.2 слова «к пенсии,

досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации»
заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с Федеральным
законом»;

3) абзац 3 подпункта 8 пункта 1 статьи 39.2 изложить в следующей
редакции:

«В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее
замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда
за совершение преступления с использованием должностных полномочий
в период замещения муниципальной должности, приобретения лицом,
замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента,
право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата
назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня
вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения
статуса иностранного агента»;

4) абзац 4 подпункта 8 пункта 1 статьи 39.2 изложить в следующей
редакции:

«Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного
бюджета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии
по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии,
повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в
соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии по
государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет
составляла не более 45 процентов двукратного месячного денежного
вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного девятым
абзацем подпункта 8 пункта 1 настоящей статьи, при наличии срока
исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер
пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов двукратного
месячного денежного вознаграждения за каждый последующий год
исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма
страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к
страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой
пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии
за выслугу лет не может превышать 95 процентов двукратного месячного
денежного вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного
пунктом 5 статьи 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О
гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные
должности в Красноярском крае» (Далее - Закона края)

5) в абзаце 6 подпункта 8 пункта 1 статьи 39.2 слова «исходя из
денежного вознаграждения» заменить словами «исходя из двукратного
месячного денежного вознаграждения»;

6) абзац 9 подпункта 8 пункта 1 статьи 39.2 изложить в следующей
редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет, исчисляемый исходя из двукратного
месячного денежного вознаграждения, для лиц, замещающих

 3
муниципальные должности в городе Дудинке, рассчитывается в
соответствии с Законом края с применением коэффициента 4,55».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4. По окончанию государственной регистрации направить настоящее

Решение на официальное опубликование.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Исполняющий полномочия
Главы города Дудинки А. В. Членов